

حرف درشت

سعید زیناکلام صادق شد؟



پوریا عالمی

سعید زیناکلام، فعال سیاسی اصولگرا که اصولاً از آقای احمدی نژاد حمایت می‌کرد و سر آن قضایا هم از آنها حمایت کرد و بعد سر این قضایا هم از اینها شکایت کرد و بعد تا الان مشکل کار را فقط روی دوش ما می‌انداخت، دیروز در اقدامی عجیب -که بنا بر نظر ستاره‌شناسان، این رویداد هر سه هزارو ۴۵۰ سال یک‌بار در زمین روی خواهد داد - رفت جلو منزل رضا شهبانی که یک فعال کارگری است که مدت‌هاست گرفتار شده است و گفت: «قوه قضائیه از رویه‌های آن طوری خود دست بکشد و به رویه‌های قضائی مرسوم احترام بگذارد».

قبل از رفتن سعید زیناکلام، همه گارد گرفتند و سریع سنگر گرفتند و فکر کردند الان فردا یک قصه‌ای می‌شود، اما نشد، برای همین از دیروز که



سعید زیناکلام این طوری حرف زده و بیشتر از اینی گفته که ما گفته‌ایم، تحلیلگران ریخته‌اند به هم و می‌گویند ما واقعا توقع داشتیم مشابهی و بقایبی و احمدی نژاد ۱۸۰ درجه بچرخند، ولی مطمئن بودیم در نظریات سعید زیناکلام روی همان پاشنه می‌چرخد (تازه اگر بخواهد بچرخد وگرنه اصلا از جاش تکان نمی‌خورد).

خلاصه پشت‌بام خانه زیناکلام‌ها این طوری است که صادق کاملا این‌ور بوم ایستاده و سعید از آن‌ور بوم افتاده، منتها تا دیروز که گویا سعید زیناکلام تا وسط پشت‌بام آمده و سعی دارد آتن را بچرخاند. صادق زیناکلام قبلا در مصاحبه‌ای با روزنامه اعتماد گفته بود آب او و برادرش توی یک جو نمی‌رود و برادر کوچکش - سعید - به‌خاطر عقایدش قید برادری و... را می‌زند. از همین‌رو همیشه برای فلاسفه سؤال بود که آیا صادق زیناکلام سعید خواهد شد یا سعید زیناکلام با خودش و مردم صادق خواهد شد؟

شرق روزنامه

www.sharghdaily.ir

یکشنبه ۱۲ شهریور ۱۳۹۶ • ۱۲ ذیحجه ۱۴۳۸ • ۳ سپتامبر ۲۰۱۷ • سال پانزدهم • شماره ۲۹۵۳ • ۲۰ صفحه • اذان ظهر تهران ۱۳:۰۴ • اذان مغرب ۱۹:۴۷ • اذان صبح فردا ۵:۱۲ • طلوع آفتاب ۶:۲۹

روزنامه‌فرو

fardashargh@gmail.com

کارتون خواب



علی رومانی
alioromani84@gmail.com



سلام به فردا

توسعه مطبوعات؛ دغدغه همیشگی



کافه نظر

دیگر مخالفان داخلی دولت از پایان کار بگرام با صفت‌هایی چون «برجام نافرجام» یاد می‌کنند. با این حساب از کارشناسان حوزه‌های مختلف، درباره اهمیت بگرام و چگونگی تداوم آن پرسیده‌ایم:

به بگرام، گام بلندی برداشت. این پیامی است که همیشه از سوی کشورهای مدافع صلح بین‌المللی مطرح شده و ایران به صورت علمی و در معرض دید جهانیان، آن را اجرائی کرد. امتداد بگرام، می‌تواند با ادامه رفتارهای صلح‌طلبانه در ایجاد بین‌المللی و حل مشکلات معیشتی در حوزه داخلی محقق شود. امروز دنیا با تبوتاب مشکلات اقتصادی دست‌وپنجه نرم می‌کند و کشور ما هم به‌خاطر برخی سوءاستفاده‌هایی که در عرصه اقتصاد- خصوصا در سال‌های تحریم- شده، با چالش‌هایی مواجه است. بنابراین توسعه اقتصادی با تاکید بر رفع مشکلات اقتصادی مردم، یکی از راهکارهای امتداد و استمرار بگرام در کشور است.

سمت کم‌رنگ‌شدن رفت، اگر چه که هنوز چالش‌های جدی در حوزه آسیب‌های اجتماعی وجود دارد، اما باید پذیرفت که آسیب‌ها و خصوصا فسادی که ناشی از بی‌تحرکی جامعه- مخصوصا نهاد رسانه و دانشگاه- بوده به مرور در شرایط رکود، ریشه یافته و وظیفه دولت را در روزهای پس‌برجام مضاعف کرده است. باید اعتراف کرد که اگر دولت از یک سو به توافق بگرام دست یافت، از سوی دیگر عملا مجبور به رویارویی داخلی با مخالفان بگرام در داخل کشور شد تا جایی که هنوز فرصت سرمایه‌گذاری در دست در حوزه اجتماعی را نیافته است. اگر به دنبال استمرار بگرام هستیم، ایجاد سرمایه اجتماعی باید در اولویت کار دولت جدید قرار بگیرد.

همچنین نمی‌توان در شرایط امروز، بگرام را پایان‌یافته توصیف کرد. اگر تلاش‌های دولت در آن زمان در جهت توافق با کشورهای جهان صورت نمی‌گرفت، بدون هیچ تردیدی باید بگویم که قیمت امروز دلار، حداقل پنج هزار تومان بود و اقتصاد کشور در مرز فروپاشی قرار می‌گرفت. ما چندسال بعد از توافق را تقریبا در سایه آرامش نسبی اقتصادی طی کرده‌ایم و اگر درباره تعیین تکلیف نهایی آن به نتیجه روشنی برسیم، شرایط اقتصادی بهتر، ثبات‌تر و امن‌تری پیش‌رو خواهیم داشت. اما در صورت عبور از بگرام یا پایان‌یافته قلمدادکردن آن، باید منتظر نوسانات شدید نرخ ارز و طلا و ورود اقتصاد کشور به بحران‌های تازه باشیم.

عکس

به مساجد کرده‌اند و همه چیز را از غذاهای گرم و لباس تا اسباب‌بازی‌ها و کتاب‌ها برای بچه‌ها آورده‌اند. هنگامی که مردم متوجه شدند که این مساجد قرار است به‌عنوان سرپناه فعالیت کنند، این موضوع به‌سرعت در رسانه‌های اجتماعی گسترش یافت و کمک‌های مالی آغاز شد.

این کمک‌ها قرار است در آینده و بعد از خروج نیروهای دولتی از مساجد ادامه پیدا کند و این مکان‌ها به‌عنوان مراکز توزیع، فعالیتشان را ادامه می‌دهند. این تجربه براساس طوفان آلیسون در سال‌های ۲۰۰۱ به‌دست آمده است.

مولا به سی‌ان‌ان می‌گوید: «این همان چیزی است که ما به‌عنوان آمریکایی‌های واقعی داریم؛ زمانی که می‌آید، ما یک خانواده هستیم».



با سرما سر ناسازگاری دارد. در این میان، بسیاری از افراد، خواسته یا ناخواسته، برخورد‌هایی مرتکب می‌شوند که بیرون از انتظار بود و در چنین شرایطی، درک ویژگی‌های علیرضا و شناخت او، سهل‌تر می‌شد. او صبور و آرام بود، همواره لبخندی در لب داشت و سنگ صبور افراد، ناملايمات آن روزگار و آن شرایط بود. در همین ایام، جلسات گروهی مختلفی داشتیم که علیرضا رجبی همواره پای ثابت آنها بود و جالب اینکه در موضوعاتی که درباره آنها بحث می‌شد، او همیشه حرف‌هایی برای گفتن داشت و جالب‌تر اینکه در پایان بحث‌ها، آن کسی که به همه جمع‌بندی‌ها پایبند بود - حتی در لحظاتی که جمع خلاف نظرش می‌انداشید- باز هم علیرضا بود. فردی اهل اندیشه و فکر و پایبند به نظر جمع در عمل. (چهار) یکی از بارزترین ویژگی‌های اندیشه‌ای آقای رجبی، توسعه سیاسی و مسئله دموکراتیزاسیون بوده و هست. او همواره از علاقه‌مندان جدی این مباحث محسوب می‌شد و در میان موضوعاتی که در آن سال‌ها به مباحثه درمی‌آمد، این دو سرصل را



فیض‌الله عرب‌سرخی

(یک دوستی من با علیرضا رجبی به سال‌ها قبل باز می‌گردد؛ اما اولین دیدارمان را دقیقا به خاطر نندارم چراکه در کمیته‌های فکری مطبوعات یا جلسات فکری ستادهای انتخاباتی، همواره ایشان حضور داشتند و همدیگر را در هر جلسه‌ای ملاقات می‌کردیم. با وجود آنکه در شورای فعالان ملی- مذهبی حضوری فعال و جدی داشتند، در بسیاری از جلسات اصلاح‌طلبان نیز دعوت می‌شدند و من از این طریق دوستی ایشان را به دست آوردم و هنوز همراه خود دارم. دو) با این همه، شناختی که انسان در شرایط سخت و با زندگی شبانه‌روزی در یک اتاق حاصل می‌کند، تجربه‌ای متفاوت است. تصور کنید ۲۰ نفر با سلاخی مختلف در یک اتاق ۳۶ متری دور هم جمع شده باشند! یکی از گرما ناراحت می‌شود و دیگری

هاشور

داستان تمام‌نشدنی ویزا

مهزاد الیاسی؛ علیرضا رحیمی، نماینده مجلس و عضو کمیسیون امنیت ملی و سیاست خارجی، هفته پیش در کانال تلگرام خود نوشت: طبق صحبت‌های انجام‌شده در نشست گروه دوستی پارلمانی ایران- انگلیس، اوایل مهرماه هیئتی از وزارت خارجه انگلیس برای مذاکرات کنسولی به تهران اعزام می‌شوند و احتمالا سقف بیشتری برای صدور ویزای انگلیس برای اتباع ایرانی مورد توافق قرار می‌گیرد. مشخص نیست در این نشست، اعتراض‌های موجود در رابطه با موضوع ویزای انگلیس (از جمله عدم امکان گرفتن وقت بررسی روادید از طریق سایت سفارت) تا چه اندازه به تیم دیپلماسی انگلیسی منتقل شده است اما به گفته وی، مسئول میز ایران در وزارت امور خارجه انگلیس نیز در این دیدار اعلام کرده درحال‌حاضر به‌طور هفتگی ۱۵۰ ویزا توسط کنسولگری انگلیس در تهران برای شهروندان ایرانی صادر می‌شود که با افزایش تعداد پرسنل بخش صدور ویزا، به‌زودی صدور ۲۵۰ ویزا را در هفته امکان‌پذیر می‌کند. عجب! پس سقف ویزایی در سفارت انگلیس وجود دارد! در صحبت‌های سفیر انگلیس به سقف پذیرش درخواست ویزا اشاره نشده بلکه سقف اعطای ویزا مدنظر بوده است. این به این معنی است که از بین هزاران درخواست‌کننده ویزای انگلیس در ماه، تنها ۶۰۰ نفر در ماه موفق به دریافت ویزا می‌شوند. یعنی درخواست ویزای اشخاص در مقایسه با یکدیگر در نظر گرفته می‌شود؟ سقف ویزای ایرانی‌ها در امارات و ترکیه چقدر است؟ پس وضعیت هزینه و انرژی صدها درخواست‌کننده دیگر که با امید واهی اقدام به درخواست ویزا می‌کنند، چه می‌شود؟ چرا از ابتدا به آنها گفته نمی‌شود که درحال‌قرار نیست ویزا بگیرند تا تکلیف خود را بدانند و برای گرفتن وقت ویزای انگلیس مجبور به پرداخت میلیون‌ها تومان به واسطه‌گران و دلالت وقت ویزا نشوند؛ چراکه درحال‌حاضر عملا امکان گرفتن وقت سفارت انگلیس در ایران بدون پرداخت هزینه اضافه غیرممکن شده است و افرادی از این موضوع ثروتی عظیم انباشته‌اند. کدام قوانین نانوشته یا علنی دیگری در مورد سفارت‌های دیگر در ایران وجود دارد که از آنها بی‌خبریم؟ قوانینی که باعث می‌شود مادر بزرگ‌ها نتوانند نهوه خود را ببینند، دانشجویها با صرف هزینه‌های سنگین نتوانند ویزای دانشجویی بگیرند، توریست‌ها نتوانند بدون مراجعه به واسطه‌گران ویزا، به غرب سفر کنند و خانواده‌ها نتوانند در کنار بستگان بیمار خود حضور پیدا کرده یا مانند بازماندگان آتش‌سوزی برج گرنفل در مراسم ختم مادر خود شرکت کنند. ترامپ به شکل علنی اعلام می‌کند آمریکا دیگر به شهروندان چند کشور مشخص ویزا نمی‌دهد و مورد آماج حملات قرار می‌گیرد. شاید باید از بی‌صدقتی و ریاکاری سفارت‌های دیگر درس بگیرد تا با ارائه چهره‌ای مقبول، بعدا از سر لطف اعلام کند که قرار است سقف ویزا را در فلان تاریخ زیاد کند! زندگی انسان‌ها علامت‌هایی زیر دست افسر ویزا نیست که بعد از بررسی ماشینتی با چوب‌خط آن را تغییر دهد. رد درخواست ویزا می‌تواند رخ و غم فراوان ایجاد کند، خانواده‌ها را از هم پاشد یا تبعاتی غیرقابل جبران به همراه داشته باشد. سایت www.visastory.ir به همین منظور شکل گرفته است. روایت درخواست ویزای اشخاص عادی که صدایشان به‌طور معمول شنیده نمی‌شود. کسانی مانند ارغوان ۲۱ساله که با وجود پذیرش دانشگاه در آلمان نتوانسته در طول شش ماه از این سفارتخانه وقت ویزا بگیرد و با وجود پشت‌نژاد زیاد، شانس ادامه تحصیل را فعلا از دست داده است. سجاد که نسبت به برخورد بی‌ادبانه کارمندان سفارت ژاپن معترض است اما با وجود اعتراض کتبی و شفاهی فراوان نتوانسته اعتراض خود را به گوش کسی برساند یا علیرضا، نیلوفر، امیر، ایلیا، وحید، آتنا، رضا، سهیلا و آسیه که می‌گویند امکان گرفتن نوبت ویزای ایتالیا بدون پرداخت هزینه بالا به واسطه‌گران غیرممکن شده است. داستان ویزای آنها و ده‌ها نفر دیگر را در سایت ویزا استوری‌ای‌آی‌آی بخوانید یا روایت کنید.

علی دینی‌ترکمانی ◀ اقتصاددان واقعبین این است که تلاش دولت در زمینه بگرام، تلاش گسترده‌ای برای رفع تحریم‌ها، بازگشت اقتصاد به شرایط ثبات قبل، ایجاد آرامش در بازار سرمایه‌گذاری و نوید آینده‌ای روشن‌تر بوده است. در این میان اتفاقات داخلی و بین‌المللی فراوانی پیش آمده که روی نتایج بگرام به‌نوعی سایه افکنده است؛ بی‌اعتمادی‌های داخلی، تنش‌های منطقه‌ای، ریاست‌جمهوری ترامپ و... بخشی از این اتفاقات هستند. اما نمی‌توان بر اساس این مسائل، نتیجه گرفت که نباید از همان ابتدا به سراغ بگرام می‌رفتیم و

مساجد هوستون درها را به روی مردم سیل‌زده این منطقه باز کرده‌اند. آن‌طور که روحانی یکی از این مساجد به سی‌ان‌ان گفته است: «مساجد برای همه باز هستند... و ما همه را به‌عنوان میهمانان VIP در نظر می‌گیریم». یکی دیگر از روحانی‌ها گفته است: «ما با یک خانواده شش نفره شروع کردیم و اکنون میزبان ۸۰، ۹۰ نفر هستیم». هرچند مساجد فقط یک یا دو اتاق دارند اما در فضای باز و در صحن خود می‌توانند پذیرای تعداد دیگری حتی تا صد نفر باشند. این مساجد در فاصله هفت، هشت‌کیلومتری سیل قرار دارند. مردمی که با ماشین‌های خود سیل را پشت‌سر گذاشته‌اند و دنیا را پناهگاه هستند، گاهی جز لباس چیز دیگری همراه ندارند. یکی از روحانیون گفته است: «مردم کمک‌های مالی سخاوتمندانه‌ای

جشنواره فروش ویژه انواع خودرو داخلی و خارجی

خرید اعتباری با بازپرداخت ۳۶ ماهه

متقاضی شرایط حقیقی باشید

مجموعه نمایندگی های مجاز فروش خودرو

۲۰۱۷ KIA

کد صنفی: ۰۲۳۵۸۷۲۳۵۶ - سال تاسیس ۱۳۸۱

شعبه کاشانی: بلوار کاشانی، روبروی پمپ بنزین، پلاک ۱۶

شعبه سعادت آباد: سعادت آباد، نرسیده به میدان کاج، بین خیابان جدهم و فلتردهم، پلاک ۵۵

شعبه اسفندیار: خیابان ولیعصر، تقاطع نیش و اسفندیار، پلاک ۵۵ (با پارکینگ اختصاصی)

شعبه دولت: خیابان شریعتی، خیابان دولت، بعد از چهارراه قنات، پلاک ۲۵۳

برای مشاوره و کسب اطلاعات بیشتر با کارشناسان فروش تماس بگیرید.

ساعت کار در تمام شعب ۸ صبح الی ۲۱ و روزهای تعطیل ۱۶ الی ۱۹

۴۴۹۵۵۷۲۱	شعبه سعادت آباد: ۲۲۳۵۰۰۱۱	شعبه کاشانی: ۱۶
۴۴۹۶۶۸۷۵	دفتر خدمات رفاهی پيس از فروش: ۸۸۲۰۲۸۵۰	دفتر خدمات رفاهی پيس از فروش: ۱
۲۲۳۶۰۵۲۰	ساختمان امور مشتریان: ۲۲۵۶۴۴۷۶	ساختمان امور مشتریان: ۲۲۳۶۰۵۲۰